Estado de Maw Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Alineicla Neves, s/n0 - CEAD - CEP 79730-000
CGC N° 03.155.942/0001-37

DECRETO NO 110/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

I
CERTIDAO DE PUBLICAcA0

para Os dedos fins de fé pubca que o
.resente ato fi pubticado no Oidno Ofloat EtetrOnico de

dna de Dourados DOEGO
:r.a: .2.5 	Jo 	r2cJ

..çao:Jo.3L 	Ano RJ

Sarttnf91'ette

'Revoga o Decreto n° 06212021 de 17 de juiho de

2020."

0 Prefeito Municipal de Gloria de DouradosIMS, Aristeu Pereira

Nantes, no uso de suas atribuicöes legais, corn supedaneo no inciso III do artigo 68 da Lei

Organica do Municipio, e,

Considerando que o artigo 196 da Constituicão Federal reconhece a saüde

corno urn direito de todos e dever do Estado, garantido mediante polIticas sociais e

económicas que visern a reducäo do risco de doencas e de outros agravos e ao acesso

universal e igualitário as açöes e servicos para sua promo cäo, protecao e recuperacão;

Considerando o JIrme e reiterado comprometirnento da Adrninistraçäo

Piblica Municipal e do Comitê de Gerenciamento da Ernergência de Saz2de Páblica -

CGESP, corn apreservacâo da sazde e bern estar de todapopulaçäo gloriadouradense;

Considerando a necessidade da ediçäo de normas complementares as já

adotadaspara o enfrentamento do COVID-19; e

Considerando a diminuiçao dos casos de COVID-19 no municIpio de

Gloria de Dourados/MS.

DECRETA:

Art. 10  Fica revogado o Decreto Municipal n. 062/2020 de 17 de juiho de

2020.

1i

1a1,

J.

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n0 - CEAD - CEP 79730-000
CGC N° 03.155.942/0001-37

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

Gabinete do Prefeito Municipal de Gloria de Dourados/MS, 25 de outubro

de 2021.

Aristejeira  Nantes

Prefeito Municipal